Et si forte ab ejus similitudine male agendo discessistis, ipsum imitando ad ipsum redite. In ipso datur praeceptum, in ipso datur consilium. Præceptum ut persistatis, consilium ut redeatis. Utinam tenuissetis præceptum; sed quia transgressi estis præceptum, saltem audite consilium, ipsum audite! Magni consilii Angelus nobis mittitur, ut qui conditis datus fuit ad gloriam, idem perditis veniat ad medelam. Ipsum audite. Ipse conditor, ipse est et redemptor; ipse Deus mecum vos condidit, qui vobiscum homo solus ad vos venit. Ipsum audite. Ipse est forma, ipse medicina, ipse exemplum, ipse et remedium. Ipsum audite. Felicis fuisset semper temnisse ejus similitudinem, sed jam minus gloriosum non erit, ad ejus redire imitationem. Ipsum audite.

O homo, quid causaris ignorantiam tuam? Ecce ipsa natura tua te arguit, ipsa te convincit. Nostri qualis sis, unde venias, quem factorem habeas, quo mediatore egeas, et tu adhuc impudenter te defendendo contra Deum clamas? Nostri quod malus es, et quod a bono opifice malus factus non es, et cessas, et non clamas ad eum, qui te fecit ut veniat et reficiat, qui creavit ut redimat?

Noli dubitare de potentia ejus, vide opera illius quanta sint. Noli dubitare de benevolentia, vide opera ejus quam pulchra sint. Noli dubitare de servienti, vide opera ejus quomodo ad utilitatem tibi serviant. Monstrat ergo tibi suo opere quantum possit in tua redempzione. Monstrat item tibi quam formidandum exspectare possis judicem, si nolueris habere redemptorem. Nemo resistere ei potest, quia omnipotens est; nemo eum fallere potest, quia sapientissimus est; nemo eum corrumgere potest, quia optimus est; nemo eum delinquare potest, quia ubique est; nemo eum tolerare potest, quia æternus est; nemo eum flectere potest, quia incommutabilis est. Si ergo nolumus talem sentire judicem, ipsum queramus redemptorem.

A pokud jste snad podobu s ním špatným jednáním opustili, vrátěte se k němu tím, že ho napodobíte. V něm je dáno přikázání i rada: přikázání, abyste vytrvali, rada, aby ste se vrátili. Kéž byste byli toto přikázání dodrželi! Ale protože jste je přestoupili, poslouchejte aspoň radu, poslouchejte jej samého. Je nám poslán anděl velké rady (slov. Iz. 9,6 O'),<sup>95</sup> aby ten, který nám byl při stvoření dán k slávě, přišel ke ztraceným jako pomoc. Jeho poslouchejte. On je tvůrce i vykupitel. Jako Bůh vás spolu se mnou stvořil, sám však, jako člověk spolu s vám, k vám přišel. Jeho poslouchejte. On je forma i lék, příklad i pomoc. Jeho poslouchejte. Bylo by bývalo šťastnější stále se přidržovat jeho podoby, bude však neméně slavné vrátit se k jeho napodobování. Jeho poslouchejte.